[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	24.12.2008

	№ 457

	с. Каргасок

	О внесении изменений в Регламент Каргасокской районной Думы

Рассмотрев протест прокурора Каргасокского района  на п. «е» ст. 35,ст. 55, абз. 2 ст. 63 Регламента Каргасокской районной Думы, утвержденного решением Каргасокской районной Думы от 17.09.2002 № 147
Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Каргасокской районной Думы, утвержденный решением Каргасокской районной Думы от 17.09.2002 № 147 (далее - Регламент) следующие изменения:

1) в названии и в тексте Регламента словосочетание «Каргасокская районная Дума» во всех падежах изменить на словосочетание «Дума Каргасокского района» в соответствующем падеже;

2)  статью 55 и абзац 2 статьи 63 Регламента отменить;

3) статью 66 Регламента изложить в следующей редакции:
«Статья 66. В случае создания препятствий деятельности Думы Каргасокского района, выдвижения обвинений в адрес ее депутата, а также других обстоятельств, возникших на территории муниципального образования «Каргасокский район», которые вызвали общественный резонанс, Дума Каргасокского района  может по предложению комитета или комиссии принять решение о проведении депутатского расследования этих обстоятельств. Ведение расследования поручается депутатской комиссии, созданной Думой Каргасокского района  для указанных целей.

Решение о проведении депутатского расследования принимается большинством голосов от установленного числа депутатов Думы Каргасокского района.

Результатом депутатского расследования является мотивированное заключение депутатской комиссии, которое рассматривается на заседании Думы Каргасокского района  с принятием соответствующего решения»;
4) пункт «е» статьи 35 после слов «принимать решения» дополнить словами «поименным голосованием».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  правовой комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков